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Prezado Senhor,
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PROTOCOLO

S&o Paulo, 16 de julho de 2025

Segue prestagdo de contas de abril/2025, do convénio em referéncia,

destinado ao custeio de programa de Gastroenterologia e Hepatologia na unidade

“Varzea do Carmo”.

Atenciosamente,
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Diretor Financeiro

Controladoria
5511 3016 4978« controladora@ffmbr
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SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERCEIRO SETOR E PRIMEIRO SETOR

ORGAO CONCESSOR: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE

TIPO DE CONCESSAO (1): SUBVENGCAO

OBJETO: Custeio - execug¢do de consultas especializadas em Gastroenterologia e Hepatologia no Ambulatério Varzea do Carmo, exames diagndsticos e procedimentos terapéuticos endoscépicos.

CONVENIO N2: 718/2023

EXERCICIO: ABRIL/2025

BENEFICIARIO: FUNDACAO FACULDADE DE MEDICINA
CNPJ: 56.577.059/0001-00

TERMO ADITIVO N2: 02

ENDERECO e CEP: AVENIDA REBOUCAS, n.2 381 - CEP 05401-000
RESPONSAVEL(IS) PELO BENEFICIARIO: DR. ARNALDO HOSSEPIAN SALLES LIMA JUNIOR

VALOR TOTAL RECEBIDO: RS 262.854,00
ORIGEM DOS RECURSOS (2): ESTADUAL

RELAGAO DAS DESPESAS (4)

ITEM D(I))?J;ED::T o ESPECIFICA(;AO DO DOCUMENTO FISCAL (3) CREDOR NATUREZA DA DESPESA RESUMIDAMENTE VALOR (R$) Ne CH ou DOC. DEBITO DATA DA COMPENSACAO
1 19/12/24 NF N2 5605 PANAMEDICAL SISTEMAS LTDA OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 1.400,00 PAGTO 14.503 14/04/25
2 03/03/25 NF N2 6739 TESI BRASIL TECNOLOGIAS ELETRONICAS E SISTEMAS DE INFORMACAO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 3.815,17 TED 13.938 02/04/25
3 05/03/25 NF N2 117445 MEDI-GLOBE BRASIL LTDA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR (*) 760,00 PAGTO 40.797 04/04/25
4 05/03/25 NF N2 117446 MEDI-GLOBE BRASIL LTDA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR (*) 2.900,00 PAGTO 40.797 04/04/25
5 05/03/25 NF N2 117447 MEDI-GLOBE BRASIL LTDA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR (*) 2.900,00 PAGTO 40.797 04/04/25
6 05/03/25 NF N2 785917 SUPERMED COM E IMP DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR (*) 1.340,83 TED 40.783 04/04/25
7 05/03/25 NF N2 786134 SUPERMED COM E IMP DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR (*) 3.242,37 TED 40.783 04/04/25
8 06/03/25 FATURA N2 1022 FLEXMED SOLUCOES EM ENDOSCOPIA LTDA LOCACGES DIVERSAS 13.990,98 TED 23.418 17/04/25
9 06/03/25 GP N2 379/2025 (Parte) DEPARTAMENTO DE RH RECURSOS HUMANOS (5) (7,66) TRF 71.202 03/04/25
10 14/03/25 NF N2 331499 CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR (*) 675,25 PAGTO 14.494 11/04/25
11 14/03/25 NF N2 331512 CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA MEDICAMENTOS 302,00 PAGTO 14.494 11/04/25
12 20/03/25 NF N2 259009 (Parte) ALELOS.A RECURSOS HUMANOS (5) 5.400,00 PAGTO 29.683 30/04/25
13 22/03/25 DOC N2 418178543 UOL - UNIVERSO ONLINE S.A UTILIDADE PUBLICAS (7) 90,28 PAGTO 17.378 15/04/25
14 24/03/25 NF N2 220382 FUTURA COM DE PROD MEDICOS HOSP LTDA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR (*) 454,64 PAGTO 13.760 25/04/25
15 25/03/25 NF N2 2698155 (Parte) DOMICILI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 2.319,84 PAGTO 29.690 30/04/25
16 30/03/25 NF N2 296961 KALUNGA S A OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 709,59 PAGTO 14.493 14/04/25
17 31/03/25 FOLHA ANALITICA ANDREA TIEMY YAMADA RECURSOS HUMANOS (5) (2.429,63) TRF 71.202 11/04/25
18 31/03/25 FOLHA ANALITICA CAIO RODRIGUES MAGRINI RECURSOS HUMANOS (5) (7.444,25) TRF 71.202 11/04/25
19 31/03/25 GFD (Parte) CAIXA ECONOMICA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 16.199,67 PAGTO 29.666 17/04/25

20 31/03/25 FOLHA ANALITICA CLAUDIA DE ARRUDA RECURSOS HUMANOS (5) 12.256,90 PAGTO 32.670 29/04/25
21 31/03/25 FOLHA ANALITICA DANIEL MAKOTO NAKAGAWA RECURSOS HUMANOS (5) (2.838,44) TRF 71.202 11/04/25
22 31/03/25 FOLHA ANALITICA DAVI VIANA RAMOS RECURSOS HUMANOS (5) (4.595,71) TRF 71.202 11/04/25
23 31/03/25 FOLHA ANALITICA EDUARDO LUIZ RACHID CANCADO RECURSOS HUMANOS (5) (263,39) TRF 71.202 11/04/25
24 31/03/25 FOLHA ANALITICA ELOY VIANEY CARVALHO DE FRANCA RECURSOS HUMANOS (5) (2.061,89) TRF 71.202 11/04/25
25 31/03/25 FOLHA ANALITICA FABIO KASSAB RECURSOS HUMANOS (5) (2.855,75) TRF 71.202 11/04/25
26 31/03/25 FOLHA ANALITICA FAUSTO ROLIM NETO RECURSOS HUMANOS (5) (1.683,74) TRF 71.202 11/04/25
27 31/03/25 DARF (Parte) SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 14.139,52 PAGTO 29.672 17/04/25
28 31/03/25 DARF (Parte) SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 60,97 PAGTO 29.672 17/04/25
29 31/03/25 DARF (Parte) SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL RECURSOS HUMANOS (5) 20.039,98 PAGTO 29.667 17/04/25
30 31/03/25 FOLHA ANALITICA IVANA CARLA SENA PINTO RECURSOS HUMANOS (5) (3.244,89) TRF 71.202 11/04/25
31 31/03/25 FOLHA ANALITICA JULIO CESAR SILVA DE BRITO RECURSOS HUMANOS (5) 645,10 PAGTO 32.670 29/04/25
32 31/03/25 FOLHA ANALITICA MARCELA PAES ROSADO TERRA RECURSOS HUMANOS (5) (5.869,26) TRF 71.202 11/04/25
33 31/03/25 FOLHA ANALITICA PATRICIA SANTIAGO LIBERATO DE MATTOS RECURSOS HUMANOS (5) (2.852,40) TRF 71.202 11/04/25
34 31/03/25 FOLHA ANALITICA RAFAELA DE OLIVEIRA RECURSOS HUMANOS (5) 5.115,64 PAGTO 32.670 29/04/25
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35 31/03/25  [FOLHA ANALITICA RICARDO KAWAOKA MIYAKE RECURSOS HUMANOS (5) (7.640,30) TRF 71.202 11/04/25
36 01/04/25  [NF N2 60544 ALACER INDUSTRIA ELETRONICA LTDA MEDICAMENTOS 390,32 PAGTO 34.860 30/04/25
37 01/04/25  [FATURA N2 2375 GRUPOHOST COM. MULTIMIDIA LTDA UTILIDADE PUBLICAS (7) 890,00 PAGTO 13.703 28/04/25
38 01/04/25  [NF Ne 227577 STOCK MED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES MEDICAMENTOS 4.077,36 PAGTO 34.853 30/04/25
39 02/04/25  [TIT. N2 2025001020 (Parte) SANTANDER- FFM EMPRESTIMO RECURSOS HUMANOS (5) 3.668,48 PAGTO 29.688 10/04/25
40 03/04/25  [NF Ne 832 (Parte) DOMICILI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA RECURSOS HUMANOS (5) 135,00 PAGTO 32.670 30/04/25
41 03/04/25  [GP N2 541/2025 (Parte) DEPARTAMENTO DE RH RECURSOS HUMANOS (5) 157.657,95 | PAGTO 29.683 - TRF 71.202 04/04/25 - 11/04/25
42 04/04/25  [RECIBO DE FERIAS FLAIR JOSE CARRILHO RECURSOS HUMANOS (5) 285,39 PAGTO 29.686 04/04/25
43 04/04/25  [COMPROVANTE MARIANE MUNIZ BISCA RECURSOS HUMANOS (5) 988,77 TED 40.783 04/04/25
44 07/04/25  [NF N2 3587 MODO - COMERCIO E SERVICOS DE EQUIP HOSPITALARES LTDA OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 11.255,16 TED 13.712 28/04/25
45 07/04/25  [FATURA TELEFONICA BRASIL S.A UTILIDADE PUBLICA (7) 115,61 PAGTO 17.374 15/04/25
46 09/04/25  [DOC. N2 40566752 (Parte) SINDICATO DOS FARMACEUTICOS DO ESTADO DE SAO PAULO RECURSOS HUMANOS (5) 28,83 PAGTO 29.685 11/04/25
47 09/04/25  [TIT. N2 2025001108 (Parte) SINDICATO DOS MEDICOS DO ESTADO DE SAO PAULO RECURSOS HUMANOS (5) 47,30 PAGTO 29.685 11/04/25
48 09/04/25  [TIT. N2 2025001109 (Parte) SINDICATO DOS MEDICOS DO ESTADO DE SAO PAULO RECURSOS HUMANOS (5) 2,15 PAGTO 29.685 11/04/25
49 10/04/25  |DOC. N2 1177605 (Parte) SINDICATO DOS ENFERMEIROS DO ESTADO DE SAO PAULO RECURSOS HUMANOS (5) 153,21 PAGTO 29.685 11/04/25
50 11/04/25  |NFN225 SAKAMOTO SERVICOS DE SAUDE LTDA SERVICOS MEDICOS (*) 1.890,00 TED 18.788 22/04/25
51 16/04/25  |FATURA N2 1039 FLEXMED SOLUCOES EM ENDOSCOPIA LTDA LOCAGOES DIVERSAS 13.990,98 TED 13.712 28/04/25
52 17/04/25  |RECIBO DE FERIAS VALDIRENE DE JESUS NUNES RECURSOS HUMANOS (5) 3.831,00 PAGTO 29.686 17/04/25
53 NT NT DEBITO REF. CREDITO INDEVIDO DO DIA 28/03/25 RECURSOS HUMANOS (5) 0,01 TRF 71.202 11/04/25
54 NT NT CREDITO INDEVIDO - ACERTADO DIA 16/05/25 RECURSOS HUMANOS (5) (435,50) TRF 71.202 29/04/25
TOTAL 263.943,44
Total Recebido: 262.854,00
Receita de Aplicag¢do Financeira 3.236,48
Outras Receitas 0,00
Saldo do Exercicio Anterior 417.368,50
Recursos Proprios 0,00
SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE 419.515,54

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Curador, comprova exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Org3o Concessor.

LOCAL e DATA: Sdo Paulo, 16 de julho de 2025
Documento assinado digitalmente

b MAURICIO AKIHIRO MAKI
g L Data: 17/07/2025 13:57:14-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

RESPONSAVEL: Mauricio Akihiro Maki
Diretor Financeiro

(1) Auxilio, subvengdo ou contribuicdo

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte de recurso.

(3) Notas Fiscais e recibos

(4) No rol das despesas incluir também os gastos que ndo sdo classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisi¢do de bens permanentes.
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G3381213142630251
12/05/2025 13:29:58
Consultas - Extrato de conta corrente

CORPORATE

Cliente - Conta atual

Agéncia 1897-X
Conta corrente 206221-6FFM FUND FAC MED 5
Periodo do extrato 04 /2025
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
31/03/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/04/2025 0000 13134393 TED Transf.Eletr.Disponiv 13.938 3.815,17D
02/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.987 3.815,17C0,00C
BB RF Simples Solidez Autom
03/04/2025 1897 99015 870 Transferéncia recebida 551.897.000.071.202 7,66 C
03/04 13:10 FUND FAC DE MEDICINA
03/04/2025 0000 00000271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.987 7,66 D0,00C
BB RF Simples Solidez Autom
04/04/2025 0000 13134 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.783 5.571,97 D
04/04/2025 0000 13134 490 Pagamento a Fornecedores 40.797 6.560,00 D
04/04/2025 0000 13013 240 PAGAMENTO DE PROVENTOS 29.683 153.162,55 D
FFM RATEIO SALARIOS
04/04/2025 0000 13013240 Férias 29.686 285,39 D
FFM RATEIO FERIAS
04/04/2025 0000 13013240 Auxilio-transporte 29.689 4.963,38 D
FFM RATEIO TRANSPORTE
04/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.987 170.543,29 C 0,00 C
BB RF Simples Solidez Autom
10/04/2025 0000 13013240 Empréstimo Pessoal 29.688 3.668,48 D
FFM RATEIO EMPRST.PESSOAL
10/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.987 3.668,48 C0,00C
BB RF Simples Solidez Autom
11/04/2025 1897 99015 870 Transferéncia recebida 551.897.000.071.202 467,98 C
11/04 11:24 FUND FAC DE MEDICINA
11/04/2025 1897 99015 870 Transferéncia recebida 551.897.000.071.202 43.779,65 C
11/04 11:24 FUND FAC DE MEDICINA
11/04/2025 1897 99015 470 Transferéncia enviada 551.897.000.071.202 0,01 D
11/04 11:26 FUND FAC DE MEDICINA
11/04/2025 0000 13134490 Pagamento a Fornecedores 14.494 977,25 D
11/04/2025 0000 13113170 Tarifa Transf Recurso-E/I 831.011.100.071.866 1,60 D
Cobranca referente 11/04/2025
11/04/2025 0000 13013240 Contribui¢éo a Sindicato 29.685 231,49D
FFM RATEIO CONTRIBUICOES
11/04/2025 0000 00000271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.987 43.037,28 D0,00 C
BB RF Simples Solidez Autom
14/04/2025 1897 99015 870 Transferéncia recebida 551.897.000.071.202 1,60C
14/04 12:20 FUND FAC DE MEDICINA
14/04/2025 0000 14138632 Ordem Bancaria 202.504.110.045.442 262.854,00 C
SP-SEC DA FAZENDA E PL
14/04/2025 0000 13134393 TED Transf.Eletr.Disponiv 14.493 709,59 D
14/04/2025 0000 13134490 Pagamento a Fornecedores 14.503 1.400,00 D
14/04/2025 0000 00000271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.987 260.746,01 D 0,00 C
BB RF Simples Solidez Autom
15/04/2025 0000 13134211 Pagamentos Diversos 17.374 115,61 D
15/04/2025 0000 13134461 Pagamento Eletron Boleto 17.378 90,28 D
15/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.987 205,89 C 0,00 C
BB RF Simples Solidez Autom
17/04/2025 0000 13134 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 23.418 13.990,98 D
17/04/2025 0000 13013240 Pagamento de FGTS 29.666 16.199,67 D

FFM RATEIO FGTS
17/04/2025 0000 13013240 Pagamento de DARF/RFB 29.667 20.039,98 D



FFM RATEIO DARF/SRF

17/04/2025 0000 13013240 Pagamento de GPS/RFB 29.672 14.200,49 D
FFM RATEIO GPS/INSS

17/04/2025 0000 13013240 Férias 29.686 3.831,00 D
FFM RATEIO FERIAS

17/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.987 68.262,12C
BB RF Simples Solidez Autom

22/04/2025 0000 13134393 TED Transf.Eletr.Disponiv 18.788 1.890,00 D

22/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.987 1.890,00C
BB RF Simples Solidez Autom

25/04/2025 0000 13134490 Pagamento a Fornecedores 13.760 454,64 D

25/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.987 454,64 C
BB RF Simples Solidez Autom

28/04/2025 0000 13134461 Pagamento Eletrdn Boleto 13.703 890,00 D

28/04/2025 0000 13134393 TED Transf.Eletr.Disponiv 13.712 25.246,14 D

28/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.987 26.136,14C
BB RF Simples Solidez Autom

29/04/2025 1897 99015 870 Transferéncia recebida 551.897.000.071.202 435,50 C
29/04 11:36 FUND FAC DE MEDICINA

29/04/2025 0000 13013240 Pagamentos Diversos 32.670 18.017,64 D
FFM RATEIO DIVERSOS

29/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.987 17.582,14C
BB RF Simples Solidez Autom

30/04/2025 0000 13134461 Pagamento Eletron Boleto 34.853 4.077,36 D

30/04/2025 0000 13134490 Pagamento a Fornecedores 34.860 390,32 D

30/04/2025 0000 13013240 PAGAMENTO DE PROVENTOS 29.683 5.400,00 D
FFM RATEIO SALARIOS

30/04/2025 0000 13013240 Ajuda Alimentagao 29.690 2.319,84D
FFM RATEIO C. ALIMENTACAO

30/04/2025 0000 13013240 Pagamentos Diversos 32.670 135,00 D
FFM RATEIO DIVERSOS

30/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.987 12.322,52C
BB RF Simples Solidez Autom

30/04/2025 0000 00000999 SALDO

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C

*** A CONTA NAO FO MOVI MENTADA ***

Transacéo efetuada com sucesso por: J6816007 RODRIGO DE OLIVEIRA CHIARADIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G3371214325494721
12/05/2025 14:41:18

CORPORATE
Cliente
Agéncia 1897-X
Conta 206221-6 FFM FUND FAC MED 5

Més/ano referéncia

ABRIL/2025

BB RF Simp Solidez - CNPJ: 42.592.357/0001-56

Data Histérico
31/03/2025 SALDO ANTERIOR
02/04/2025 RESGATE

Aplicacéo 17/02/2025
03/04/2025 APLICACAO
04/04/2025 RESGATE

Aplicacéo 17/02/2025

Aplicacéo 27/02/2025

Aplicacéo 14/03/2025

Aplicagéo 24/03/2025
10/04/2025 RESGATE

Aplicacéo 24/03/2025
11/04/2025 APLICACAO
14/04/2025 APLICACAO
15/04/2025 RESGATE

Aplicacéo 24/03/2025
17/04/2025 RESGATE

Aplicacéo 24/03/2025
22/04/2025 RESGATE

Aplicagao 24/03/2025
25/04/2025 RESGATE

Aplicacéo 24/03/2025
28/04/2025 RESGATE

Aplicagdo 24/03/2025
29/04/2025 RESGATE

Aplicacéo 24/03/2025
30/04/2025 RESGATE

Aplicagéo 24/03/2025
30/04/2025 SALDO ATUAL

Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas

417.368,50
3.815,17
3.815,17
7,66
170.543,29
69.148,51
1,61
46.832,39
54.560,78
3.668,48
3.668,48
43.037,28
260.746,01
205,89
205,89
68.262,12
68.262,12
1.890,00
1.890,00
454,64
454,64
26.136,14
26.136,14
17.582,14
17.582,14
12.322,52
12.322,52

419.515,54

307.861,016280
2.811,865207
2.811,865207
5,643251
125.592,129897
50.922,604664
1,189242
34.488,487268
40.179,848723
2.697,171857
2.697,171857
31.629,648463
191.554,591655
151,193945
151,193945
50.087,159002
50.087,159002
1.386,231681
1.386,231681
333,054090
333,054090
19.138,857771
19.138,857771
12.869,947679
12.869,947679
9.016,598431
9.016,598431

306.966,690089

Valor cota

1,356811127

1,357373420
1,357913829

1,360120969
1,360662609
1,361209918
1,361760882
1,362866678
1,363408459
1,365063553
1,365606052

1,366139198

1,366648420

Saldo cotas

305.049,151073

305.054,794324
179.462,664427

176.765,492570
208.395,141033
399.949,732688
399.798,538743
349.711,379741
348.325,148060
347.992,093970
328.853,236199
315.983,288520

306.966,690089

306.966,690089

Resumo do més

SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
IMPOSTO DE RENDA (-)
IOF (-)

RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =

417.368,50
303.790,95
304.880,39
3.236,48
0,00

0,00
3.236,48
419.515,54

Valor da Cota

31/03/2025
30/04/2025

1,355704295
1,366648420

Rentabilidade

No més 0,8072
No ano 3,0821
Ultimos 12 meses  8,5142

Transacéo efetuada com sucesso por: J6816007 RODRIGO DE OLIVEIRA CHIARADIA.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088





